

خبرخوان

ترخیص تعداد زیادی از مجروحان اعتراضات

ایلتنا؛ سخنگوی وزارت بهداشت درباره وضعیت درمان مجروحان اعتراضات گفت: «براساس اطلاعات، تا روز ۱۷ اعتراضات تعداد زیادی از مجروحان ترخیص شده‌اند و تعدادی از آنها برای جراحی‌های ثانویه در بیمارستان‌های سراسر کشور همچنان بستری هستند». حسین کرمانپور درباره اقدامات درمانی انجام‌شده برای مجروحان اعتراضات اخیر توضیح داد و گفت: «در مواجهه با مجروحان هر حادثه‌ای دو بخش عمده ازجمله اورژانس‌های پیش‌بیمارستانی و اورژانس‌های بیمارستانی داریم. در زمینه اورژانس‌های پیش‌بیمارستانی، آمبولانس‌های معروف به ۱۱۵ مشغول به کار هستند. تاکید می‌شود آمبولانس‌هایی که زیر نظر وزارت بهداشت هستند، تحت عنوان آمبولانس‌های ۱۱۵ شناخته می‌شوند که با سایر آمبولانس‌های خصوصی، آمبولانس بیمارستان‌ها و شرکت‌های خصوصی تفاوت دارد». او ادامه داد: «تماسی که با اورژانس ۱۱۵ گرفته شود، آمبولانس‌های ۱۱۵ خود را به محل حادثه می‌رسانند. در این مدت نیز تمام آمبولانس‌های ما بسیج بودند که در حوادث حاضر شوند و به افراد از هر گروهی که نیاز به کمک دارند، خدمات ارائه کنند. برای آنها تفاوتی نداشت که فرد حادثه‌دیده از مردم معترض بوده یا از نیروهای انتظامی و امنیتی بوده است. آنها براساس اصول حرفه‌ای در صحنه حاضر شدند». او گفت: «یکی از اتفاقات خوبی که پس از بیانیه وزارت بهداشت رخ داد، این بود که هم نیروی انتظامی و هم مردم کمک کردند که برای بیمارستان‌ها و آمبولانس‌ها حرم امن ایجاد شود تا کادر درمان بتوانند به خوبی به بیماران برسند. نکته مهم اینکه هرگونه اخلالی که در نظام درمان ایجاد شود و آرامش کادر درمان به هم بخورد، کیفیت درمان کاهش پیدا می‌کند. در روزهای اول این موضوع تا حدودی رعایت نشد و متأسفانه آن آرامش لازم برقرار نبود. اما پس از بیانیه، هم مردم و هم نیروهای انتظامی و امنیتی کمک کردند که اطراف بیمارستان‌ها و مراکز درمانی آرامش برقرار باشد و حتی آمبولانس‌ها بتوانند به محل حادثه برای جابه‌جایی مجروحان به بیمارستان‌های مدنظر برسند».

درخواست از تهرانی‌ها برای اهدای خون

ایستنا؛ مدیرکل انتقال خون استان تهران از مردم به‌ویژه زنان و جوانان درخواست کرد در کنار سازمان انتقال خون حضور داشته باشند. او همچنین بیش از دیگران، از افرادی که تالکون نسبت به اهدای خون اقدام نکرده‌اند، دعوت به این کار کرد. محمدرضا مهدی‌زاده درباره آخرین وضعیت ذخایر خونی در تهران با اشاره به کاهش مراجعات برای اهدای خون در فصول سرد سال و همچنین تحت تأثیر مباحثی مانند آلودگی هوا و به دنبال آن کاهش ذخایر خونی در این فصل‌ها، درعین‌حال بر نیاز همیشگی مراکز درمانی و برخی بیماران نظیر بیماران تالاسمی به خون و فراورده‌های آن تاکید کرد. او با اشاره به درخواست و نیاز مراکز درمانی و بیمارستان‌ها به خون و فراورده‌های خونی، درباره افزایش تیم‌های سیار انتقال خون توضیح داد: «تیم‌های سیار را افزایش داده‌ایم تا بتوانیم میزان ذخایر خونی را افزایش دهیم. تیم‌های سیار در بیمارستان‌های استان تهران حاضر می‌شوند و مردم می‌توانند خون اهدا کنند». او افزود: «مراکز اهدای خون نیز در کنار تیم‌های سیار فعال هستند. خوشبختانه، ۲۲ دی‌ماه میزان مراجعه به پایگاه‌ها و تیم‌های سیار خوب بود اما این مراجعه به معنای نبود نیاز به خون نیست. تا به این لحظه، تیم‌های سیار ۱۰ بیمارستان حضور یافته‌اند». مدیرکل انتقال خون استان تهران درباره فعالیت پایگاه‌های اهدای خون در تهران گفت: «ساعت فعالیت مراکز اهدای خون طی چند روز گذشته محدود بود اما اکنون فعالیت مراکز مانند روزهای گذشته شده و مردم طبق روال سابق با مراجعه به پایگاه‌ها می‌توانند برای اهدای خون اقدام کنند. مراکز جامع اهدای خون مانند «وصال»، «ستاری»، «تهرانپارس» و «شهر ری» تا ساعت ۲۰ فعال هستند». مهدی‌زاده با بیان اینکه دسترسی به اهداکنندگان در این روزها سخت است، گفت: «این روزها، امکان ارسال پیامک وجود ندارد و همچنین دسترسی به شبکه‌های اجتماعی میسر نیست. پیش از این ارسال پیامک و شبکه‌های اجتماعی، راه‌های ارتباطی با اهداکنندگان بود».

میانگین بارش ایران مثبت شد

ایستنا؛ براساس داده‌های هواشناسی، میانگین بارش‌ها در پهنه ایران از اواخر آذرماه و مطابق پیش‌بینی به شرایط نرمال نزدیک و در بازه‌ای بیش از نرمال بلندمدت شد، اما در شرایطی که ایران درگیر خشک‌سالی هیدرولوژیک است، حتی در صورت وقوع بارش‌های مناسب نیز خشک‌سالی موجود به طور کامل جبران نخواهد شد. بارش در پهنه ایران، از اواخر آذرماه تغییر وضعیت داد؛ درحالی‌که پاییزی کم‌بارش و خشک پشت سر این تاریخ بود، پیش‌بینی مدل‌های هواشناسی نشان می‌داد بارش زمستانه به نزدیکی مقادیر نرمال بلندمدت بازمی‌گردد. از اواخر آذرماه با ورود سامانه‌های بارشی به کشور، فعالیت نامتوازن این سامانه‌ها در استان‌های مختلفی اتفاق افتاد. اگرچه بارش محدود به بعضی استان‌ها بود اما به علت انگرذاری بر استان‌های اغلب کم‌بارش، میانگین بارش سطح کل ایران به‌مور افزایش یافت، به گونه‌ای که بارش از میانگین بلندمدت بیشتر شد و به بیان ساده‌تر، مدتی میانگین بارش کل کشور از بارشی که ایران در ده‌های گذشته در همین بازه زمانی تجربه کرده بود، بیشتر شد. بارش نامتوازن در سطح ایران به‌گونه‌ای بود که تعداد درخور توجهی از استان‌ها همچنان با کم‌بارشی روبه‌رو بودند و در این بازه هیچ‌گاه بارش دریاقتی آنها بیشتر از بلندمدت نشد، علاوه‌براین اگرچه به نظر می‌رسد میانگین بارش زمستان در شرایط نرمال قرار گیرد و پیش‌بینی‌ها حاکی از افزایش بارش در بهار باشد، اما میانگین بارش ایران از اول مهر تا ۲۰ دی‌ماه با دیگر به بازه منفی بازگشته است و به نظر می‌رسد خشکی پاییزه و بارش‌های کم سال‌های گذشته همچنان بر دوش اعداد و ارقام کم‌بارشی سنگینی می‌کند. به گفته احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشک‌سالی، خشک‌سالی پدیده‌ای نیست که ناگهانی آغاز شود یا به طور دهقی پایان یابد و تعاریف مختلفی دارد. او درباره شرایط ایران گفته بود با وجود بارش‌های مناسب این مدت در برخی استان‌ها، به دلیل افت آب‌های زیرزمینی در اغلب مناطق کشور، ایران همچنان از نظر هیدرولوژیک درگیر خشک‌سالی است. علاوه‌براین در مناطقی مانند تهران، خشک‌سالی هواشناسی، کشاورزی هم‌زمان مشاهده می‌شود و استانی مانند سیستان‌وبلوچستان نیز وارد آخرین مرحله خشک‌سالی یعنی خشک‌سالی اقتصادی و اجتماعی شده است. داده‌ها نشان می‌دهد اگرچه با بارش‌های آذرماه، در ۱۵ استان کشور سهم بارش تأمین شد اما بخش درخور توجهی از کشور، همچنان با کم‌بارشی در مقایسه با میانگین بلندمدت روبه‌روست.

گزارش «شرق» از آخرین وضعیت دانشجویان و برگزاری امتحانات در پی اتفاقات اخیر

دستور تخلیه خوابگاه و تعطیلی کلاس‌ها

محمدحسین موسوی، تعطیلی دانشگاه، تخلیه خوابگاه و تعویق امتحانات و برنامه‌های آموزشی و پژوهشی؛ دانشگاه‌ها این روزها در کما به سر می‌برند. در حالی که طبق تقویم‌های آموزشی، دانشجویان باید در حال آماده‌کردن خود برای امتحانات و ارائه پایان‌نامه‌هایشان باشند، درگیر مصوبات مدیریتی دانشگاه‌های خود هستند. این تعطیلی در حالی است که وزارت علوم در آخرین بیانیه خود با تاکید بر نقش دانشگاه‌ها درباره اعتراضات اخیر گفته بود: «از مدیریت دانشگاه‌ها انتظار می‌رود در مواجهه با اعتراضات، نخست زمینه‌های قانونی بیان مطالبات را فعال سازند و دوم، از حرم دانشگاه، ارزش‌های آن و کرامت جامعه دانشگاهی صیانت کنند». اما حالا دانشگاه‌ها برخلاف بیانیه وزارت علوم، تصمیم به تعطیلی کامل به‌جای تلاش برای تداوم فعالیت‌ها، به هزینه تلاش برای حفظ حريم آن گرفته‌اند. «ظهر یکشنبه ۲۱ دی‌ماه گفتند تا ظهر فرد باید خوابگاه را خالی کنید»؛ این را «رضا» می‌گوید، او دانشجوی ارشد دانشگاه علامه طباطبائی تهران و ساکن خوابگاه شهید مطهری است. «رضا» از اعتراض دانشجویان به این تصمیم ناگهانی خبر می‌دهد: «ما به مدیر امور خوابگاه‌ها نامه زدیم. همین‌طور تعدادی از دانشجویان گفتند چون درگیر کارهای دانشگاهی خود از جمله دفاع از پایان‌نامه هستند، خوابگاه را تخلیه نمی‌کنند». اما واکنش دانشگاه به درخواست دانشجویان، تصمیمی عجیب بود: «به ما گفتند فقط کسانی که هفت تا ۱۰ روز تا دفاع پایان‌نامه‌شان مانده می‌توانند با ارائه تعهدی از استاد راهنمای خود مبنی بر تضمین جان دانشجو توسط آن استاد، در خوابگاه بمانند». او به تیراندازی ساچمه‌ای به داخل خوابگاه اشاره می‌کند: «روز پنجشنبه تعدادی از معترضین جلوی در خوابگاه جمع شدند و تعدادی از دانشجویان به آن پیوستند؛ با حضور مأمورین، حراست ناگهان تصمیم به واردکردن دانشجویان و تعدادی از معترضین به داخل خوابگاه گرفت». این اتفاق چندباری در روز پنجشنبه در خوابگاه شهید مطهری افتاد. همین‌طور تعداد زیادی از دانشجویان ساکن خوابگاه‌های مرکز شهر توسط مأموران بازرسی شده‌اند. «سارا» دانشجویی است که سال آخر تحصیل خود در مقطع کارشناسی را در دانشگاه علامه طباطبائی می‌گذراند: «روز شنبه به ما گفتند تا دوشنبه باید خوابگاه‌ها را تخلیه کنید. خیلی از دانشجویان در خرید بلیت برگشت به مشکل خوردند اما دانشگاه فقط یک روز می‌تواند به آنها برای تخلیه خوابگاه فرصت دهد». او می‌گوید از روز پنجشنبه ساعت خروج در خوابگاه کاهش یافته است: «از پنجشنبه تا ساعت ۱۷ فقط فرصت ورود و خروج به خوابگاه وجود داشت». او علت این تصمیم را شلوغی خیابان‌های اطراف دانشگاه می‌داند:

گزارش «شرق» از پیامدهای اجتماعی تأثیر قطعی اینترنت بر زندگی مردم

بی خبری، تعلیق، استیصال

است. نشانه بحران که باید به آن نگاه جدی داشت. این است که فعالیت‌های اجتماعی دچار تعطیلی و تعویق شده است؛ بدون اینکه در این باره هیچ‌گونه توضیحی داده شود، هیچ‌گونه چشم‌اندازی ارائه شود و بدون اینکه به‌طور مشخص همدلی و تلاش برای جبران آنچه جامعه محتمل شود، دیده شود».

این روان پزشک ادامه می‌دهد: «فرض کنید تعدادی از افراد ناراضی هستند یا دشمن خارجی در پی توطئه‌ای است؛ اگر حتی حکمرانان با نگاه تنبیهی هم به این‌ موضوع نگاه کنند، این امر توجیه‌پذیر نیست. در وضعیتی که مردم به کار روزانه نیاز دارند تا اجاره خانه یا قسط آخر ماه خود را بپردازند، این وضعیت عجیب است و نشانه یک بحران جدی». او معتقد است جامعه در عرصه‌های مختلف نشان داده دغدغه ملی دارد. مردمی که در این حد از محدودیت زندگی می‌کنند، جنگ را تجربه کرده‌اند، شوک‌های ارزی و تورمی را پشت سر گذاشته‌اند، با وجود رنگ‌باختن آرزوهایشان همچنان کارکردهای روزانه‌شان را انجام می‌دهند و به هر نحوی به ساخت جامعه و اهداف آن کمک می‌کنند، مستحق همدلی هستند: «اما متأسفانه در گفتار عمومی به‌هیچ‌وجه شاهد این همدلی و گفت‌وگو نیستیم. حتی رسانه‌های رسمی امکان تولید این گفتار را در وضعیت فعلی ندارند». او تاکید می‌کند سیستم حکمرانی نیازمند صداهایی است که توضیح دهند چه اتفاقی در حال رخ‌دادن است: «جامعه بدون چشم‌انداز نمی‌تواند دوام زیادی بیاورد. نباید در هر عرصه‌ای شاهد تکرار وضعیت‌های ناآرامی باشیم و به دنبال آن استراتژی‌های کلیشه‌ای را ببینیم. در منطق روان‌شناختی اسم این وضعیت تکرار است، یعنی چیزی درک نمی‌شود». جلالی‌اندیش همچنین توضیح می‌دهد بخشی از مایلمک سیستم اعتماد عمومی است و مؤلفه مهم امنیت ملی، مشروعیت و اعتماد به رفتارها و باورها و برنامه‌های سیستم است: «اگر اینها از دست برود، امنیت کشور همیشه لرزان خواهد بود. بدون تاب‌آوری در جامعه و اعتماد متقابل و گذر از وضعیت بقا جامعه همواره در معرض تهدید است».

اینترنت؛ شاخص مهم داوستد

قطعی اینترنت وجهه مختلفی دارد؛ از بی‌خبری کسانی که عزیزانی در خارج از کشور دارند تا مشروعیت‌زدایی از رسانه‌های داخلی و ناخواسته سوق‌دادن مردم به سمت رسانه‌های خارج از کشور. اما در کنار اینها، آسیب عمده و اساسی به کسب‌وکارها درخور توجه است. احسان زرین‌بخش، فعال حوزه فناوری اطلاعات و عضو هیئت‌مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران، در این باره به «شرق» می‌گوید: «بخش عمده‌ای از کسب‌وکارها در بنیای اینترنت فعالیت می‌کنند؛ بنابراین در این روزها، بی تعطیل کرده‌اند یا ساعت کاری‌شان را کمتر کرده‌اند. یکی از اصلی‌ترین معضلاتی که داریم، این است که دسترسی به اینترنت ملای با اختلال زیادی روبه‌روست. حتی گرفتن ادسپ به صورت جدی عوامل روان‌شناختی، انسان‌شناختی و فرهنگی در نظر گرفته می‌شود». او توضیح می‌دهد: در شرایطی خاص، ممکن است با محدودسازی بتوان موقعیت را مدیریت کرد، اما در وضعیتی دیگر، به این دلیل که انسداد عامل ایجاد خشم است، می‌تواند به خشمی که منجر به موقعیت بیرونی شده است، دامن بزند. برای همین همه چیز دچار یک موقعیت دوقطبی و انسداد گفت‌وگو است. جلالی‌ندوش می‌گوید در کنار این انسداد، احساس محرومیت، تبعیض و ناتوانی در ابراز وجود شهروندان، وضعیت را مخدوش‌تر کرده است: «امروزه شهروندی به‌صورت جدی با فضای مجازی گره خورده است. برای داشتن حداقلی از تماس با دنیای بیرون، نشان‌دادن انتخاب‌های شخصی و… این موضوع ضروری است. در نتیجه، این راه‌حل حتی اگر در کوتاه‌مدت پیامدهای امنیتی ایجاد کند، نتیجه مخرب بلندمدت‌تری ایجاد می‌کند و وضعیت بیرونی را تشدید می‌کند. به گفته او، بحران نشانه‌هایی دارد: «مثلا وقتی فردی بیمار می‌شود، تب می‌کند یا قوای جسمانی‌اش ضعیف می‌شود. در وضعیت اجتماعی ایران، به نظر می‌رسد از این مرحله گذر کرده‌ایم. پیامدها و نشانه‌ها در این زمینه به صورت مزمن درآمده



بی‌اهمیت‌ترین خبرها هم بارها در صداوسیما تکرار می‌شود، اما موضوعی به این مهمی که خانواده‌های بسیار زیادی را درگیر کرده است، این‌طور در حاشیه و شلخته اطلاع‌رسانی می‌شود». او تمام این اوصاف، والدین می‌گویند فعلا هیچ چیزی مهم‌تر از جان فرزندشان نیست. آنها هم ترجیح می‌دهند فعلا مدارس تعطیل باشد. می‌گویند عطای آموزش مجازی را هم به دلیل دروسهای بسیار و تق‌ولقی مداوم، فعلا به لقایش بخشیده‌اند. این در شرایطی است که ۲۲ دی‌ماه علی‌فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش، تاکید کرد که آموزش را تعطیل نکرده‌اند و به صورت غیرحضوری انجام می‌شود: «ساعت هشت تا ۱۱ مقطع ابتدایی و ساعت ۱۱ به بعد سایر دانش‌آموزان می‌توانند از اپلیکیشن شاد استفاده کنند». او همچنین اعلام کرد امتحانات داخلی مادامی که آموزش غیرحضوری باشد، لغو است و به محض فراهم‌بودن شرایط، زمان برگزاری آن از طریق مدارس اطلاع‌رسانی می‌شود.

گذر از وضعیت بقا

قطعی اینترنت علاوه بر مشکلات بسیاری که برای مردم به وجود آورده، به خشم و اضطراب عمومی و بی‌اعتمادی گسترده دامن زده است. امیرحسین جلالی‌ندوش، روان‌پزشک اجتماعی، در این زمینه به «شرق» می‌گوید: «چیزی که از منظر روان‌شناختی باید به آن توجه کرد، این است که یک واقعه واحد در موقعیت‌های مختلف حتی اگر زمینه به نظر مشابهی داشته باشد، الزاما نمی‌تواند پیامدهای یکسانی داشته باشد. مثلا این فرض که اگر ناامنی یا مشکل امنیتی وجود دارد، با مدیریت فضای مجازی از طریق قطعی اینترنت یا محدودیت جدی در دسترسی به اینترنت می‌توان موقعیت ابتدایی، که گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید در روزهای گذشته فقط پنج دانش‌آموز در کلاس مجازی‌اش در بستر شاد اعلام حضور کرده‌اند و از باقی شاگردانش بی‌اطلاع بوده است. دلایلش هم واضح است: هم شاد به‌راحتی و در تمام مناطق باز نمی‌شود و هم در بسیاری از مواقع اساسا دانش‌آموزان از تصمیم مدیر و معلمان خود برای برپایی کلاس بی‌خبرند. برای همین بهاره، مدیر تصمیم‌گیرنده است در صورت ادامه وضعیت در روزهای آینده، حتی اگر یک دانش‌آموز هم در کلاس آنلاین حاضر نشود، کلاس را برگزار نکند: «نمی‌خواهم حتی از دانش‌آموزانم ضایع شود. از طرفی نمی‌شود یک درس را چند بار و برای چند گروه درس داد و تکرار کرد. نه زمان آن را دارم و نه توانش را را روز اول فقط پنج دانش‌آموز توانستند وارد کلاس شوند و باقی تراس می‌گرفتند که شاد اجازه ورود به کلاس نمی‌دهد. احتمالا به دلیل سرعت پایین اینترنت ملی این اتفاق می‌افتاد. زنگ اول را پنج دانش‌آموز تشکیل دادم و زنگ دوم را تعطیل کردم».

این وضعیت گریبان خانواده‌ها را هم گرفته است. برخی والدین در گفت‌وگو با «شرق» از وضعیت اطلاع‌رسانی این روزهای مدارس و همچنین آموزش و پرورش کلاه جدی دارند. «زهره» مادر یک دانش‌آموز کلاس نهمی است که تا شب جمعه از اینکه امتحان دخترش لغو شده بی‌خبر بوده است: «خودم و دخترم به‌شدت کلافه‌ایم. این بچه چند روز درس خواند و در نهایت جمعه‌شب در زیرنویس شبکه خبر دیدم که نوشته بود امتحانات دانش‌آموزان تا پایان هفته لغو شده است. خیلی اتفاقی تلویزیون روشن بود و متوجه این موضوع شدم. اطلاع‌رسانی هم بسیار کند و مبهم بود. این در حالی است که

خبرهای روز

وقوع بیش از ۲۹ هزار حادثه

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اشاره به اینکه از ابتدای سال تاکنون، امدادگران در ۲۹ هزار و ۹۲۶ مورد حادثه شرکت کردند، گفت: «در این مدت به بیش از ۶۷۵ هزار نفر امدادرسانی شده است». بابک محمودی با ارائه گزارش عملکرد جمعیت هلال‌احمر از ابتدای سال ۱۴۰۴ افزود: «در این مدت ۲۹ هزار و ۹۲۶ مورد حادثه در سراسر کشور رخ داد که ۱۵ هزار و ۷۷۴ مورد آن حوادث ترافیکی، هزار و ۱۷۸ مورد حوادث کوهستانی، ۸۲۳ مورد حوادث جوی-آبیمی، پنج هزار و ۷۵۴ مورد مراجعات حضوری و تجمعات انبوه، دو هزار و ۷۳۶ مورد حوادث شهری (فوریت‌های پزشکی)، ۳۶۸ مورد حوادث محیط‌های آبی، ۳۷۹ مورد حوادث صنعتی کارگاهی و سه هزار و ۵۹۰ مورد نیز سایر حوادث بوده است». او با اشاره به اینکه در این بازه زمانی، ۱۶ هزار و ۵۹۳ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند، ادامه داد: «در مجموع امدادگران جمعیت هلال‌احمر به ۶۷۵ هزار و ۶۳۰ نفر آسیب‌دیده و در راه مانده در کشور خدمات ارائه دادند و ۲۴۴ هزار و ۹۷۷ نفر در راه مانده، اسکان اضطراری یافتند. همچنین امدادگران و داوطلبان جمعیت، در این مدت زمانی به ۱۶۷ هزار و ۴۵۷ نفر خدمات سریایی ارائه دادند». رئیس سازمان امداد و نجات گفت: «از ابتدای سال ۱۴۰۴ تاکنون، در ارتفاعات کوهستانی و مناطق جنگلی کشور هزار و ۹۴۹ مورد حادثه توسط جمعیت هلال‌احمر به ثبت رسیده است. در این مدت، امدادگران به ۹۰۹ نفر مصدوم امدادرسانی کردند، ۶۲۶ نفر از مصدومین را به مراکز درمانی انتقال دادند و ۱۲۵ نفر را در محل حادثه درمان کردند».

ارتقای سطح ایمنی مدارس



ارتقای سطح ایمنی مدارس با استفاده از فناوری‌های نوین در مدرسه‌سازی، طی امضای تفاهم همکاری میان سازمان نوسازی مدارس و مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی فراهم شد. تفاهم‌نامه همکاری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی و سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور میان حمیدرضا خان‌محمدی، معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس این سازمان و غزال راهب، معاون وزیر راه مسکن و شهرسازی و رئیس مرکز تحقیقات این وزارتخانه امضا شد. حمیدرضا خان‌محمدی با بیان اینکه برترارترین ساختمان‌های دولتی در کشور مدارس هستند، گفت: «پس از زلزله بم در دی‌ماه ۱۳۸۲، یک نقطهطف در مدرسه‌سازی ایجاد شد و با اختصاص ردیف‌های اعتباری ویژه از صندوق ذخیره ارزی وقت، موضوع استحکام و ارتقای ایمنی مدارس به طور جدی‌تری دنبال شد و سهم کلاس‌های درس استاندارد به طور قابل ملاحظه‌ای افزایش یافت». او با یادآوری اینکه مدرسه مکان امن در بحران‌ها و محل اسکان مردم در حوادث طبیعی است، تاکید کرد: «اهمیت مدارس از این حیث مضاعف است و با توجه ویژه‌ای که رئیس‌جمهور به آموزش و پرورش و موضوع مدرسه‌سازی دارند، با همکاری نهادهای مرتبط شاهد حل مسائل این بخش باشیم». همچنین غزال راهب با اشاره به اقدامات مشترک انجام‌شده در حوزه ایمنی مدارس، افزود: «در تلاشیم در یک فضای کاری مشترک، با هم‌افزایی و به‌کارگیری نکات فنی و تخصصی، در شناسایی ساختمان‌های ناایمن و رفع مسائل آنها نقش داشته باشیم». رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با تاکید بر اینکه مدرسه‌سازی سرمایه اجتماعی خوبی دارد، ادامه داد: «می‌توانیم حمایت‌های خوبی را در این حوزه داشته و در ساخت و توسعه مدارس توجه به هویت بومی، شرایط اقلیمی و استفاده از فناوری‌های نوین به عنوان الگو مد نظر داشته باشیم».